
МБОУ «Безруковская основная общеобразовательная школа» 

Приказ 

31.01.2022                                                                                                                        №11 

«об организации образовательной деятельности  в Учреждении,  

в условиях неблагополучной эпидемической ситуации  

по заболеваемости острыми респираторными  

инфекциями (далее – ОРВИ) и гриппом» 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача по 

Кемеровской области – Кузбассу от 26.08.2021 №14 «Об организации мероприятий по 

профилактике гриппа и ОРВИ в Кемеровской области – Кузбассе в эпидемическом сезоне 

2021-2022 гг.», письмом управления образования АНМР №1626 от 03.12.2021 г. и в связи 

с отсутствием в школе 22% обучающихся (заболеваемость ОРВИ). 

Приказываю: 

1.При реализации общеобразовательной программ начального общего и основного общего 

образования: 

- организовать работу обучающихся и педагогических работников с 01.02.2022 г. по 

7.02.2022 г. исключительно в электронной информационной-образовательной среде; 

- использовать различные образовательные технологии, позволяющие обеспечивать 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредовано (на 

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Ответственный: Казначеева Е. А. – зам. директор по УВР. 

3. Оказание учебно-методической помощи обучающимся (индивидуальные 

консультации), проведение текущего и итогового контроля осуществлять через  Школа 

2.0, Учи.ру, системы видео и голосового сообщения, мобильные технологии, обмен 

лекциями, заданиями, тетрадями и др. Ответственные: учителя предметники. 

4. Организовать проведение ежедневного мониторинга обучающихся с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по 

причине болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие 

обучающиеся). Ответственный: Томинкина Н. Н. – социальный педагог. 

5. Организовать разъяснительную работу с участниками образовательных отношений по 

вопросам: 

-организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

Ответственные: Казначеева Е. А. – зам. директор по УВР 

6. Обеспечить необходимое методическое сопровождение педагогических работников при 

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. Ответственный: Казначеева Е. А. – зам. директор по УВР. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 


		2022-02-03T21:39:12+0700
	Румынская Е.В.




